ni librum de Trinitate, & alia plura. Athanasij Dialogos quinque de sancta Trinitate, Anastasij & Cyrilli compendiarum orthodoxae fidei explicationem: scripta nunquam antea edita, item Basilij aduersus impium Eunomium lib. 4. in Latinam linguam transtulit & Graece atque Latine edidit, 1570. addito etiam Fabadij libro contra Arianos nunquam ante publicato. \* Eiusdem Psalmorum Davidis & aliorum Propbetarum libri 5. Argumentis & Latina paraphrasi illustrati, ac vario Carminum genere Latine expressi. in 8. Antuerpia, apud Nicolaum Barium. Idem Psalmos, Gallico carmine omnes à Clemente Maroto in sua poesi relictos quam felicissime, ad Hebraicam veritatem proxime accedens, comprehendit, additis argumentis Psalmorum: Geneuae & Lugduni ferè quotannis excuduntur. Digni qui ab omnibus Gallicam linguam intelligentibus, & priuatim, & publicè in ecclesia Gallicana, decantentur. Eiusdem in epistolas Pauli ad Romanos, Galatas, Philippenses: & Colossenses Notae ex Gasparis Olexiani conuentionibus excerptae. in octauo, Geneuae, anno Domini 1579. De veris & visibilibus ecclesiae catholicae notis, tractatio, in octauo. Icones, id est, verae imagines virorum doctrina simul & pietate illustrium, quorum praecipue ministerio partim bonarum literarum studia sunt restituta, partim vera religio varijs orbis Christiani regionibus, nostra, patrumque memoria fuit instaurata: additis eorundem vitae & opera descriptionibus, quibus adiectae sunt nonnullae picturae, quas Emblemata vocant. 4. Geneuae. In legem Dei, Moralem, ceremonialem & politicam ex libris Moysis excerptio, & Classes distributio. folio, Geneuae apud Petrum Sanandreaeum. Eiusdem de hypostatica duarum in Christo naturarum vnione & eius effectis, placida & Christiana disceptatio cum D. Iohanne Pappo. in octauo. Geneuae. Praefatus est in Christiani Hesiandri refutationem dogmatis de fictitia carnis Christi omnipraesentia. Latinum fecit. Theodori presbyteri Rhegensis libellum Graecum aduersus haereses, qui vniorem hypostaticam duarum in Christo naturarum oppugnant: In 4. Geneuae anno 1579. Eiusdem quaestionum & responsonum Christianarum partem altera de Sacramentis. in octauo Geneuae apud Vignon. Volumen tertium Tractationum Theologicarum, in quibus pleraque Christianae religionis dogmata aduersus haereses nostris temporibus renouatas, solide ex verbo Dei defenduntur. Editio prima ab ipso auctore recognita, in folio Geneuae, anno Domini 1582. Responsio ad repetitionem primam F. Claudij de Sanctis de rebus Eucharisticae controuersis. in octauo. Geneuae apud Eustachium Vignon. Responsio aduersus Iodoci Harchij Montensis dogmata de Cæna Domini. in octauo Geneuae. De Peste quaestiones, duae explicatae: Vna sit ne contagiosa: Altera, an & quatenus sit Christianis per secessionem vitanda. 8. Geneuae, 1580. Parat quoque operum Tertulliani nouam editionem, aliaque plura, quae vt absoluat illi à Deo vitam & valetudinem optimam precamur.

Theodo-

Theodorus Bibliander, natione Helvetius, vir ut incomparabilis doctrinae, eloquentia, ac tribus in linguis praestantia, sic pietate, moribus et vita exemplar omnibus optimum, scripsit multa, ex quibus excusa sunt, eius oratio ad enarrationem Esaiæ prophetae de sermone prophetico, impressa Tiguri apud Froschouerum 1532. Purgatio scriptorum D. D. Ioan. Oecolampadij et Huldrychi Zuinglij, qua et alia eorum obiter defenduntur contra calumnias: praefixa operi epistolarum eorundem impresso Basilea 1536. apud Rober. Winter. Apologia ad reuerendissimos patres ac dominos, episcopos et doctores ecclesiae Christianae, praefixa volumini quod continet Alcoranum et eius confutationes et vitas Mahumeticis atque successorum ipsius: in qua rationes redduntur editionis illius Io. Oporinus excudit Basileae 1543. Emendauit quoque textum eiusdem Alcorani collatis exemplaribus Latinis et Arabicis, et marginibus apposuit annotationes, quibus doctrina Mahumetica absurditas, contradictiones, origines errorum, diuinaque scripturae deprauationes, atque alia id genus indicantur. Nabum propheta ab eodem Latine redditus, iuxta veritatem Ebraicam, adiecta etiam exegetica, qua versionis ratio redditur, et prophetae sententia explicatur. Froschouerus excudit Tiguri anno D. 1534. Expositio vaticinae de restitutione Israelis, de instauranda urbe Ierusalem et templo, terraque diuidenda rursus inter tribus, quod vltimis octo capitibus Ezechielis legitur: inserta est D. Conradi Pellicani commentarijs in Biblia. Consultatio ad socios nominis Christiani, qua nam ratione possit ac debeat repelli dira potentia Turcarum a populo Christiano: Ioannes Oporinus excudit Basileae, anno Domini 1542. Relatio fidelis ad omnium ordinum reipublicae Christianae principes viros populumque Christianum: quod a solo verbo filiis Dei pensanda sit exacta cognitio temporum praesentium et futurorum, et rerum Antichristi, optimaque moderatio reipublicae et totius vitae Christianae. Ibidem impressa anno Domini 1545. Institutionum grammaticarum de lingua Ebraica lib. 1. Froschouerus excudit Tiguri anno 1535. De optimo genere grammaticorum Ebraicorum lib. 1. Hieronymus Curio impressit Basileae 1542. Commentariorum de sacrosancta Ebraica lingua, hoc est principe atque parente omnium linguarum et literarum. lib. 24. nondum editi. De numeris, ponderibus et mensuris diuinae scripturae lib. 4. Et alia quaedam grammatici operis, ceterum intelligentiae sacrarum literarum seruientia. Adhaec, Quomodo legere oporteat sacras literas, praescriptio nes propheticas, apostolicas, theologicas, imperatorias et pontificias: item compendium doctrinae Christianae ex D. Aurelio Augustino ab eodem collectum. Excudit Basileae Ioannes Oporinus anno D. 1550. De ratione temporum Christianis rebus et cognoscendis et explicandis accommodata liber vnus, impressus ab eodem anno 1551. vna cum demonstrationum Chronologicarum libro alio, eodem auctore: excuso apud Ioannem Oporinum anno 1551. Item Christiana et Catholica doctrina, fides, opera, ecclesia D. Petri apostoli. Basileae apud Oporinum anno 1551.

Euangelica historia, quam scripsit B. Marcus, Petri discipulus et filius, primus episcopus Alexandria, vna cum vita Ioan. Marci Euangelistae, collecta ex probatioribus auctoribus per eundem Theodorum Bibliand. excudebatur anno 1551. Basileae, cum Protonuangelio D. Jacobi, apud Oporinum. Idem scripsit, illustrauit scholijs, publico studio iudicandi rempublicam Christianam, Concilium sacrosanctum Domini nostri Iesu Christi, Angelorum, Apostolorum, Prophetarum, Regum, Episcoporum et doctorum excellentium in ecclesia Dei catholica: in quo demonstratur quomodo possit ac debeat peruenire populo Christiano succurri per legitimam ecclesiae reformationem. Christianismum copiose ex Euangelio S. Marci, Epistolis catholicis beati Petri, et Prophetarum fonte Mose. Item Solomonis sapientissimi regis sermonem de sapientia vera et Christiana institutione, his adiunxit. Liber impressus Basileae in octauo anno Domini 1552. Eiusdem De legitima vindicatione Christianismi veri et sempiterni libri antiphilosophici tres, contra philosophicam, hoc est, fucatam et imaginariam et deceptricem sapientiam, excusi Basileae apud Oporinum, anno Domini 1553. chart. 17. Sermo diuinae maiestatis voce pronuntiatum in monte Sinai, et ipsius digno scriptus in duabus tabulis lapideis, de hominis officio, fine et vera beatitudine. Quem Theodorus Bibliander catholice et compendiose interpretatus est, ita ut specimen aliquod exhibuerit, instaurandi veterem et sincerissimam Theologiam. Liber ab eodem excusus, anno Domini 1552. in octauo. De ratione communi omnium linguarum et literarum commentarius: cui adnexa est compendiarie explicatio doctrinae recte beataeque vniuersae et religionis omnium gentium atque populorum, quam argumentum hoc postulare videbatur. Tiguri excudit Froschouerus, anno Domini 1548. in quarto. De factis Monarchiae Romanae somnium vaticinum Esaiæ prophetae, a Theodoro Bibliandro explicatum, non coniectatione priuata, sed demonstratione theologica, historica et mathematica. Idem ad Iulium 111. Papam, et ceteros ecclesiae Romanae praesides, consideratio de Iudaorum et Christianorum defectione a Christo, et ecclesiae et fide catholica: itemque de Iudaorum et Christianorum conuersione ad Christum Iesum, et ecclesiam Dei sanctam, ac fidem catholicam. Liber impressus Basileae, anno Domini 1553. in quarto. \* Eiusdem amplior consideratio decreti Synodalis Tridentini. Basileae, anno Domini 1551. in octauo. Oratio ad illustrissimos Germaniae principes, et optimates liberarum atque imperialium civitatum: de restituenda pace in Germanico imperio, ceterisque politicis: deque conseruandis sacris et civilibus hominum bonorum catibus, quas turbare studet improbus hostis Antichristus: et quid opus ad eas res conferant, litera diuina et humana: Excusa Basileae a Ioanne Oporino, anno 1553. in quarto. De summa Trinitate et fide catholica, liber excusus Basileae, anno D. 1555. in quarto. De mysterijs salutiferae passionis, et mortis Iesu Messiae, expositionis biblicae libri tres: in quorum primo exponitur Pa-

seba ecclesie Israelitica: in 2. Cena Domini nostri Iesu Christi sacrosancta. in 3. Missa ecclesie Romanae meritoria. Oporinus, anno Domini 1555. in quarto. Christianismus sempiternus, verus, certus, & immutabilis, in quo solo possunt homines beari: compendiose expositus in oratione communi 12. Apostolorum Act. 2. cap. & commentariolo grammatico illustratus. Tiguri anno 1556. Temporum à condito mundo vsque ad ultimam ipsius aetatem supputatio partitioꝝ exactior, accommodata vniuersa quidem historiae, praecipue tamen diuini libri Propbetarum & Apostolorum. Oporinus, 1558 in fol. Obijt Tiguri anno 1564. Seruantur praeterea in Tigurina bibliotheca ipsius commentarij in plerisque veteris Testamenti libros.

Theodorus Byzantius sophista, Logodadatus à Platone dictus, scripsit contra Thrasibulum, contra Andocidem, & alia quaedam. Theodorus Byzantius Cynicus Aristoteles in oratorum epitome mentionem facit. Laertius. Idem meminit alterius Theodori Byzantij in ciuilibus causis clari.

Theodorus archiepiscopus Cantuariensis, natione Graecus, scripsit opus de qualitate poenitentiae, iniungenda his, qui multis criminibus deliquissent: cuius operis titulus est, Poenitentiale Theodori lib. 1. Epistolas nonnullas ad diuersos. Clarus anno Domini 690.

\* Theodori Canteri Vltraiectini, nota in libros septem dissertationum Arnobij aduersus gentes: qui etiam ex eiusdem bibliotheca recogniti & aucti sunt. In 8. Antuerpiae 1582. Eiusdem variarum lectionum libri duo. Antuerpiae Christophorus Plantinus, 1571.

\* Theodorus Colinus, Tigurinus Rodolphi Colini senioris F. Graecae linguae eruditissimus, scripsit carmen Latinum venustum de Itinere ad montem Veliacum: excusum cum libro Sylvarum Ioannis Fabricij Montani Tigurini, apud Gesneros fratres, anno 1556. Eiusdem alia extant Epicedia, & Epigrammata.

Theodorus Colopbonius poeta, composuit carmen horis dedicatum, vt Pollux scribit lib. 4.

Theodorus Cynicus philosophus Cynicus, vnus ex Dipnosophistis apud Athenas.

Theodori Cynopolitae Protopopaei, liber Graecus, in bibliotheca Augusta Vindelicorum.

Theodorus Cyrenaeus geometra, cuius & Plato auditor fuit. Laert.

In Magistrum Theodorum Decapolitem seruus quidam Graecus extat. Eiusdem in diuersos sanctos & sanctas psaltes.

Magistri Theodori eclogae 33. ex diuersis sermonibus Chrysostomi.

Theodori Diaconi liber Graecus sacrorum canonum, cum Apostolorum, cum synodorum, & aenemicorum & particularium, aliorumq; sanctorum patrum, &c. in quadam bibliotheca Italiae. \* Theodori Diaconi canones synodales, in quarto manuscr. bib. Imp. Viennae.

Theodorus Diaconus ecclesie Romanae, vide supra in 3. Tomo operum Des. Erasmi.

Theodori Ducae Lascaris, Imp. Cas. Ioan. Augusti F. de communicatione naturalis lib. 6. admiranda philosophia refertur, nunc primum in lucem prolata, & in Latinam linguam versi à Claudio Auerbio Triuncuriano Gallo. Basilea apud Episcopium 1571. in octaui. Exemplar Graecum V. C. Ioannes Sambucus Ioanni Leunensio transmisit. Eiusdem Encomium in martyrem Tryphonem, extare dicitur alicubi in Italia.

Theodori Edesseni Ascetica, extant Graece apud Diegum Hurtadum Caesaris oratorem Ven.

\* Theodorus Engelhus Chron. ab a. c. vsq; ad annum D. 1424. scripsit.

Theodori Fabricij grammaticae institutiones in linguam sanctam, impressa Coloniae. Eiusdem tabula 2. de nominibus Hebraeorum vna, altera de verbis, impressa (ni fallor) ab Hen. Petri.

Theodorus Gadarensis Sophistes, seruilis ortu genere, magister fuit Tiberij Caesaris. Postquam autem comparatus est de sophistica, & Roma in ipsa vrbe cum Potamone & Antipatro certauit: sub Adriano Caesare filius eius Antonius factus est senator. Libros scripsit tres de ijs, quae in vocibus quaeruntur. De historia 1. De positione 1. De dialectorum similitudine & demonstratione 2. de Repub. 2. de Calesyria 1. De facultate oratoris 1. & alia.

Theodori Graminei Ruremundani, mathematicum professoris Coloniae, Enarratio vberiorum quae à Ioanne Sacro Bosco proponuntur, ita vt adiecta difficultioribus locis commentarij vicem supplere possit. Coloniae, anno 1567. in octaui. In Esaias prophetiam: de sex diebus Geneseos oratio: impressa cum Pauli de la Scala oratione contra Neopistos. In officina Theodori Graminei, 1571. Florus anno 1566.

Theodorus Gaza Thessalonicensis, Graecae Latinaeque linguae suo tempore doctissimus, scripsit multa, ex quibus extant, Introductionis Grammaticae lib. 4. Graeci diuersis locis impressi, Venetijs apud Aldum, Basilea apud Curionem, Parisijs apud Wechelium, & plerumque cum versione Latina. Postremo Basilea apud Nicolaum Brylingerum, anno D. 1540. De mensibus Atticis liber Graecus, impressus Basilea apud Robertum Winter, cum Latina versione Ioan. Perelli. Ciceronis de Senectute & Somnio Scipionis libri in Graecum sermonem ab eopranslati, aliquoties iam excusi. Ex Graeco ad eo in Latinum sermonem versa, sunt haec: Aeliani de Instruendis aciebus liber, impres. Coloniae cum alijs quibusdam. Dionysij Halicarnassaei liber de compositione orationis, &c. Theophrasti de historia & causis plantarum libri 15. Aristotelis de historia animalium lib. 9. De partibus animalium & earum causis lib. 4. De generatione animalium lib. 5. Problematum sectantes 38. quae omnia cum ceteris operibus Aristotelis Latinitate donatis, aliquoties iam impressa sunt. Alexandri Aphrodisiensis problematum libri duo, excusi Basilea apud Cratandrum, anno 1537. cum Problematibus Aristotelis ab eodem versi. Chrysostomi homiliae quinque, de incomprehensibili Dei natura: impressa cum ceteris Chrysostomi Latinis

*Latinis factis operibus. Scribit autem Theodorus in præfatione super has homilias, se etiam Mauritiij imperatoris libros de re militari vertisse. Obijt anno 1478. Theodori Gazæ grammaticam aliam excusam habet Ioannes Sambucus.*

\* Theodori Graminei in *Isaiam* & prophetiam sex dierum *Geneseos oratio*. Colon. Theod. Gramineus, 1571. *Speculum mundi, de minitante cometa*, qui anno 77. apparuit in 4. Colonia per Ludouicum Alektorium, Germanice, anno Domini 1578. *Physica explicatio Cometae anni Domini 1580. & eiusdem cum eo, qui anno 77. apparuit, analogica collatio*. Fol. Colonia, 1578. *Esusilem prodromus Antichristi, quo declaratur quæstio, utrum Papa Romanus, verus ipsissimus sit Antichristus, Lutherus aut Caluinus, Enoch aut Helias*. Germanice in quarto Colonia per Ludouicum Alektorium, anno Domini 1578.

Theodorus Heracleotes, seu Perinthius episcopus, scripsit *Euangeliorum explicaciones*, teste Nicephoro lib. 9. *historiæ Ecclesiasticæ*. Item commentarios in *Apostolum*, & in *Psalterium*. Claruit anno 340.

\* Theodori Hermopolitæ, *explicaciones titulorum codicis, de dissolutione, de vi & metu, de causis quæ apud iudicem aguntur, de dominio, de iurando, de testibus, de libertate, de parricidio, de sycophantijs*. In folio, manuscripti bibliotheca Imper. Viennæ.

\* Theodori Magistri, *Epitome operum dsui Chrysostomi, liber rarus & nondum editus, in folio scriptus literis elegantissimis, & magna ex parte aureis, in bibliotheca Imperatoris Viennæ*.

Theodorus presbyter, successor abbatis Pachumij, scripsit ad alia monasteria *exhortationis scripturarum sanctarum epistolas 3. sermonis digestas, &c.* Gennadius. Claruit anno 420.

Theodori Episcopi pars *homiliæ dictæ in Chalcedone, cum essent abituri: eiusdem epistola ad Alexandrum Hieropolitanum, scripta à Chalcedone: Robertus Winter excudit Basileæ, anno Domini 1542. cum alijs quibusdam Synodicis constitutionibus*.

Theodori de Lalijs *Grammatica* manuscripta. Eiusdem scripta contra *Gregorium Hembergium*.

Theodori magni Logotheta *Metochita Physica Græca, siue commentarij in Aristotelis libros de Auscultatione naturali, vsq; ad librum de memoria, in vno volumine, à libro de memoria vsque ad librum de sensu, in bibliotheca Diegi Hurtaei Cesaris oratoris apud Venetos. Gnomica semeioses, id est, sententiosæ obseruationes, ibidem. Eiusdem Mathematica, & commentarij in Ptolemæi magnam compositionem, ibidem. Eiusdem Paraphrasis in quatuor libros Aristotelis de Partibus animalium nondum excusa. Theodori Metochitæ Paraphrasis quadraginta, librorum Aristotelis in Italia manuscripta. Capita philosophica & historica 120. Augustæ Vindelicorum. Paraphrasis eius in physica, quæ commentarij vice esse possit Gentiano Herueto*